A ce propos, lesdits pays finançaient le FMI et acceptaient 
de maintenir la valeur de leur devises à 1 % de la parité officielle ou de réduire la 
valeur de leur devise. L'accord qui avait créer le FMI, n'était à l'origine signé que 
par vingt-neuf (29) pays, et en 1993, le présent accord était approuvé par cent 
soixante-sept (167) pays. Aujourd’hui le FMI est constitué de cent nonante (190) 
pays membres et chaque pays a une voix pondérée par leur participation financière 
à l’organisation.  

Les membres travaillent ensemble pour: 

 faciliter la croissance du commerce international équilibré ;